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Σήμερα  Τετάρτη  29  Οκτωβρίου  2014  και  ώρα  18.00΄  το  Δημοτικό  Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Έδεσσας,  ύστερα από την  με  αριθμ.  πρωτ.  31.831/24-10-2014  έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ.  Φίλιππου Γκιούρου,  η  οποία δημοσιεύτηκε  στον ειδικό 

χώρο  ανακοινώσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  νόμιμα,  όπως 

ορίζουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου  67  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Πριν  από  την  έναρξη  της συνεδρίασης  ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε  ότι  ήταν 

παρόντα τα 24 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 13 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος
2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 14 Μάρκου Διονύσιος
3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 15 Πέτκος Χρήστος 
4 Βερικούκης Χρήστος 16 Ρυσάφης Αντώνιος
5 Γιώγας Δημήτριος 17 Σαμλίδης Μιχαήλ
6 Δασκάλου Χρήστος 18 Σόντρας Ιωάννης 
7 Δημητριάδης Βασίλειος 19 Ταμβίσκου Ευτυχία 
8 Δίου Αναστάσιος 20 Ταπαζίδης Δημήτριος
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9 Ζδρου Αικατερίνη 21 Τσιβόγλου Χρήστος 
10 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 22 Φουνταλής Μιχαήλ 
11 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία 23 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ
12 Κούκος Γεώργιος 24 Χατζόγλου Ιωάννης

Ο Δημοτικός Σύμβουλος – Αντιδήμαρχος κ. Δημήτριος Ταπαζίδης αποχώρησε 

από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 20ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

 Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Δημοτικής 

Κοινότητας Έδεσσας κ. Γαλανός Πέτρος και οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων:

α) Άγρα κ. Θεόφιλος Καραμπάσης,

β) Βρυτών κ. Θωμάς Τζαβέλας,

γ) Καρυδιάς κ. Πέτρος Πασιαλής,

δ) Φλαμουριάς κ. Δημήτριος Τότλης,

ε) Νησίου κ. Χρήστος Τσαπκίνης,

στ) Παναγίτσας κ. Γεώργιος Παπαδόπουλος,

για τα θέματα που περιλαμβάνονται  στην ημερήσια διάταξη και  αφορούν τις 

αντίστοιχες κοινότητές τους. 

Απόντες  Πρόεδροι  Τ.Κ.,  αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα:     1.Άρνισσας  κ.  Κυριάκος 

Χατζηγεωργούδης, 2.Αγ. Αθανασίου  κ. Βασίλειος Νάντσης, 3.Περαίας κ. Θεμιστοκλής 

Καρυδόπουλος, 4.Σωτήρας κ. Αθανάσιος Μπογόιτσης.

Απουσίασε  από  τη  συνεδρίαση  και  ο  εκπρόσωπος  της  Τ.Κ.  Γραμματικού  κ. 

Νικόλαος Μούκας, αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Ο  Δήμαρχος  κ.  Δημήτριος  Γιάννου  προσκλήθηκε  και  παρίσταται  στη 

συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν 

τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα
1 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 3 Πασχάλης Αλέξανδρος
2 Μουράτογλου Ιωάννης
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Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κήρυξε την 

έναρξη  της  συνεδρίασης  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  πρότεινε  να  συζητηθούν 

σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, τα 

θέματα: 1.« Αποδοχή χρηματοδότησης της πράξης «Οδηγός Πόλης Δήμου Έδεσσας» 

από  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «Μακεδονία  –  Θράκη»,  Άξονας  Προτεραιότητας 

«Ψηφιακή  Σύγκλιση  και  Επιχειρηματικότητα  στην  ΠΚΜ»  και  ένταξή  της  στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου» και 2.« Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 355/2013 απόφασης 

Δ.Σ. με θέμα «Εκμετάλλευση συστάδων δημοτικών δασών».

 Το δημοτικό συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 

του ανωτέρω άρθρου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, για τον λόγο που στην εισήγησή του ο 

Πρόεδρος  εξέθεσε  και  τα  οποία  πρέπει  να  συζητηθούν  σήμερα,  σύμφωνα  με  τις 

διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθούν σχετικές 

αποφάσεις.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 33ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο 

στην Πρόεδρο της Σχολικής Επιτροπής Β΄/θμιας εκπαίδευσης κα Ευτυχία Ταμβίσκου, η 

οποία εξέθεσε τα παρακάτω:

Σύμφωνα με το άρθρο 240 του Ν.3463/06, όπως ισχύει, ορίζονται τα εξής:

«1.  Τα  δημοτικά  ή  κοινοτικά  νομικά  πρόσωπα  διοικούνται  από  το  διοικητικό 

συμβούλιο,  που  αποτελείται  από πέντε  έως δεκαπέντε  μέλη,  τα οποία μαζί  με  τους 

αναπληρωτές  τους   ορίζονται  από  το  δημοτικό  ή  κοινοτικό  συμβούλιο.  Μέλη  του 

διοικητικού συμβουλίου είναι ο  δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, δημοτικοί ή 

κοινοτικοί  σύμβουλοι  και  δημότες ή  κάτοικοι  που είναι  χρήστες των υπηρεσιών του 

νομικού προσώπου ή που έχουν ανάλογη  επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 

γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του νομικού  προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος 

των εργαζομένων του νομικού προσώπου, εφόσον αυτό  απασχολεί περισσότερους 

από δέκα (10)  εργαζομένους.  Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται  από  τη  γενική 

συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας δεκαπέντε  (15)  ημερών από 

τότε  που  θα  αποσταλεί  η  σχετική  πρόσκληση.  Ένα  τουλάχιστον  εκ  των  μελών  του 

διοικητικού   συμβουλίου  ορίζεται  από  τη  μειοψηφία  του  δημοτικού  ή  κοινοτικού 

συμβουλίου. Εάν τα μέλη  του διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5),  

δύο (2) τουλάχιστον από αυτά  ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού ή κοινοτικού 
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συμβουλίου.  Είναι  δυνατόν η μειοψηφία αντί  δημοτικού ή κοινοτικού συμβούλου να 

ορίσει ως εκπρόσωπο της δημότη ή κάτοικο, κατ’ ανάλογη εφαρμογή του δεύτερου 

εδαφίου  της  παρούσας  παραγράφου.  Σε  περίπτωση  που  η  μειοψηφία  δεν  ορίσει 

συμβούλους, δημότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να 

αντικατασταθούν,  μετέχουν  σύμβουλοι,  δημότες  ή  κάτοικοι  που  ορίζονται  από  την 

πλειοψηφία.  Στις  περιπτώσεις  που  το  νομικό  πρόσωπο  λειτουργεί  στην  περιφέρεια 

τοπικού  διαμερίσματος  ένα  μέλος  προτείνεται  από  το  οικείο  συμβούλιο.  Μετά  τον 

ορισμό των μελών το δημοτικό  συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και 

τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού  Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, 

από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο,  ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της Κοινότητας, 

αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος  αντιστοίχως, του διοικητικού συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου ορίζεται 

με  την   απόφαση  του  δημοτικού  ή  κοινοτικού  συμβουλίου.  Λήγει  πάντοτε  με  την 

εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου.  Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου 

μπορούν  να  αντικατασταθούν  κατά  τη  διάρκεια  της  θητείας  τους,  με  απόφαση 

δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό λόγο που  ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων 

τους. 

Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο  αντιπρόεδρος. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 

σε κάθε δημόσια αρχή από  τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός 

κωλύεται ή απουσιάζει από τον  αντιπρόεδρο.»

Με  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τη λειτουργία των σχολικών επιτροπών, 

την  κατανομή  των  πιστώσεων,  τον  τρόπο  και  τη  διαδικασία  πραγματοποίησης, 

δικαιολόγησης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και εξόδων, καθώς και κάθε 

αναγκαία λεπτομέρεια.

Κατ’  εξουσιοδότηση  της  ανωτέρω  διάταξης  εκδόθηκε  η  απόφαση  του  Υπ. 

ΥΠΕΣΑΗΔ  Αριθμ.  Πρωτ.:  8440/24.02.2011  «Καθορισμός  λειτουργίας  των  Σχολικών 

Επιτροπών και  ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών»,  σύμφωνα με  την παρ 1  του 

άρθρου  1  της  οποίας  ορίζονται  τα  εξής  σχετικά  με  τη  διοίκηση  των  σχολικών 

επιτροπών. 

«Στη διοίκηση των Σχολικών Επιτροπών που προκύπτουν από την συγχώνευση 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και αποτελούμενη από 5 έως 15 

μέλη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του ΚΔΚ, ορίζονται οπωσδήποτε: 
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- Τουλάχιστον δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντίστοιχα. 

- Τουλάχιστον  ένας  εκπρόσωπος  της  αντίστοιχης  ένωσης  γονέων,  και  στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων 

συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

- Τουλάχιστον  ένας  εκπρόσωπος  των  μαθητικών  κοινοτήτων  για  τα  σχολεία  της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.  

- Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν συζητούνται θέματα τα οποία 

αφορούν  συγκεκριμένη  σχολική  μονάδα,  καλείται  ο  οικείος  διευθυντής  σχολικής 

μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου».

Με την αριθ. 57/2011 απόφαση του ΔΣ περί σύστασης του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ.  Έδεσσας,  η 

οποία δημοσιεύθηκε  στο  ΦΕΚ Β΄962/24-5-2014,  ορίστηκε  η  σύνθεση του Διοικητικού 

Συμβουλίου και συγκεκριμένα στο άρθρο 4ο ¨ΔΙΟΙΚΗΣΗ¨ αναφέρονται τα εξής:

«Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο 

αποτελείται από εννέα (9) μέλη, ως εξής: 

−  Τέσσερις  (4)  Δημοτικούς  Συμβούλους,  εκ  των  οποίων  τουλάχιστον  δύο 

ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου.

−  Δύο  διευθυντές,  εκ  των  πέντε  αρχαιοτέρων,  των  σχολικών  μονάδων 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει 

ένωση  γονέων,  ένας  εκπρόσωπος  των  υφιστάμενων  συλλόγων  γονέων,  κατά 

προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

−  Έναν  εκπρόσωπο  των  μαθητικών  κοινοτήτων  για  τα  σχολεία  της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας. 

− Έναν (1) δημότη ή κάτοικο με εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης. Κατά τις 

συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν 

συγκεκριμένη  Σχολική  Μονάδα,  καλείται  ο  οικείος  Διευθυντής  σχολικής  μονάδας,  ο 

οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η  θητεία  των  μελών  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  ακολουθεί  τη  θητεία  του 

Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Υπενθυμίζεται ότι στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα 

Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α., μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων 

διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ.., τα οποία συγκροτούνται  μετά την 12η Σεπτεμβρίου 2000, 

εκπροσωπούνται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο, για κάθε φύλο, με το 
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1/3 τουλάχιστον των οριζόμενων από το Δήμο ή την Κοινότητα μελών (άρθρο 6, παρ 1, 

εδ.β, Ν 2839/2000). 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του προέδρου και 

• το άρθρο 240 του Ν. 3463/06, όπως ισχύει 

• το άρθρο 6, παρ 1, εδ.β, Ν 2839/2000

• την  αριθ.57/2011  (ΦΕΚ  Β΄962/24-5-2014)  απόφαση  του  ΔΣ  περί  σύστασης  του 

Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  «Σχολική  Επιτροπή  Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δ. Έδεσσας»

• το υπ’ αριθμ. 9608/8-9-2014 έγγραφο της Β΄/θμιας εκπαίδευσης Πέλλας

• το υπ΄αριθμ. 1224/8-9-14 έγγραφο του 1ου ΕΠΑ.Λ. Έδεσσας

• τη διενέργεια εκλογής για την ανάδειξη των τακτικών μελών της μειοψηφίας

Αποφασίζει  ομόφωνα

Α. Τον  ορισμό  των  παρακάτω  μελών  του  Δ.Σ.  του  Νομικού  Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ. 

Έδεσσας», ως εξής: 

1. Ευτυχία Ταμβίσκου με  αναπληρώτρια την  Μαρία Βλάχου Κατσάρα (Δημοτικοί 

Σύμβουλοι πλειοψηφίας)

2. Ιωάννης Χατζόγλου με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Σαμλίδη  (Δημοτικοί Σύμβουλοι 

πλειοψηφίας)

3. Ελισάβετ Φράγκπου - Κυανίδου με αναπληρώτρια την Ζωγράφα Αρβανιτίδου – 

Ιωσηφίδου (Δημοτικοί Σύμβουλοι μειοψηφίας)

4. Διονύσιος  Μάρκου  με  αναπληρωτή  τον  Βασίλειο  Δημητριάδη  (Δημοτικοί 

Σύμβουλοι μειοψηφίας)

5. Ευάγγελος Μάρκου με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Δίου (Δ/ντές Σχολείων)

6. Πελαγία Λιάνδη με αναπληρωτή τον Πέτρο Χάλη (Δ/ντές Σχολείων)

7. Συμεών  Ζλατίνης  με  αναπληρώτρια  την  Μυροφόρα  Καρακασίδου  (Σύλλογος 

Γονέων και Κηδεμόνων).

8. Γεώργιος Γιόντης με αναπληρώτρια την Βασιλική Βακαλοπούλου (Μαθητές)

9. Ειρήνη  Αργυρού  με  αναπληρωτή  τον  Νεκτάριο  Ελμαλόγλου  (Δημότες  με 

εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης).

Β.  Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται η Δημοτική Σύμβουλος Ευτυχία 

Ταμβίσκου.  Αντιπρόεδρος  ορίζεται  η  Δημοτική  Σύμβουλος  Ελισάβετ  Φράγκου  – 

Κυανίδου. 
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Την πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει η  αντιπρόεδρος. 

Γ. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή 

από  τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 

από τον  αντιπρόεδρο.

Δ. Η  θητεία  των  μελών  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  ακολουθεί  τη  θητεία  του 

Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 243/2014

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Ακριβές απόσπασμα

Έδεσσα  31/10/2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Βερικούκης  Χρήστος,   Γιώγας  Δημήτριος, 

Δασκάλου  Χρήστος,  Δημητριάδης  Βασίλειος,  Δίου 

Αναστάσιος,  Ζδρου  Αικατερίνη,  Ιατρίδου  –  Βλαδίκα 

Αναστασία,  Κατσάρα  –  Βλάχου  Μαρία,  Κούκος 

Γεώργιος,  Λαμπρόπουλος  Κωνσταντίνος,  Μάρκου 

Διονύσιος,  Παρθενόπουλος  Γεώργιος,  Πέτκος 

Χρήστος,  Πισλίνας  Χρήστος,  Ρυσάφης  Αντώνιος, 

Σαμλίδης  Μιχαήλ,  Σόντρας  Ιωάννης,  Ταμβίσκου 

Ευτυχία,  Ταπαζίδης  Δημήτριος,   Τσιβόγλου  Χρήστος, 

Φουνταλής  Μιχαήλ,  Φράγκου-Κυανίδου  Ελισάβετ, 

Χατζόγλου Ιωάννης.  

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Πρόεδρο Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κα Ε. Ταμβίσκου

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:

- Οριζόμενους

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Προϊσταμένους Δ/νσεων
- Γ.Γ. Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτση
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